

Università Ca' Foscari Venezia Dipartimento di Studi Umanistici Palazzo Malcanton Marcorà Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 www.unive.it/dsu

## ELENCO DELIBERAZIONI CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI DEL 20 febbraio 2019

numero punto in odg	ordine del giorno della seduta del 20 febbraio 2019	esito voto	adunanza
I.	Comunicazioni		plenaria
II.	Approvazione verbale: seduta del 13 dicembre 2018	approvato	plenaria
III.	DIDATTICA		
III.1 a	Offerta Formativa a.a. 2019/2020: programmazione didattica: insegnamenti a bassa frequenza	delega concessa	plenaria
III.1 b	Offerta Formativa a.a. 2019/2020: assegnazione moduli curriculari ai ricercatori a tempo indeterminato	assegnati	plenaria
III.1 c	Offerta Formativa a.a. 2019/2020: elenco insegnamenti da bandire	approvato	plenaria
III.2	Proposte Adjunct/Visiting Professor a.a. 2019/2020: ratifica Decreto Direttore	ratificato	plenaria
III.3	Requisiti di accesso Lauree Magistrali a.a. 2019/2020	approvati	plenaria
III.4	Progetti di tutorato specialistico e didattico II semestre 2018/2019 e I semestre 2019/2020: approvazione bandi progetti finanziati	approvati	plenaria
IV.	RICERCA		
IV.1	Presentazione proposte progettuali	approvata	plenaria
IV.2	Progetti a finanziamento esterno: incarico al dott. Calaon	delega concessa	plenaria
IV.3	Riviste di eccellenza – abbinamento settore ERC	autorizzato invio al Prorettore alla ricerca delle osservazioni emerse	plenaria
IV.4	Ratifica Relazione Monitoraggio Ricerca 2015-2017	approvata	plenaria
IV.5	Ratifica decreto approvazione relazione finale prof.ssa Gilibert per programma Rita Levi Montalcini	ratificato	plenaria
IV.6	Ratifica decreti attivazione Borse di Ricerca, proff. Gelichi e Montefusco	ratificati	plenaria
IV.7	Progetto FAMI – presa in carico del Dipartimento	approvata	plenaria

Università Ca' Foscari Venezia Dipartimento di Studi Umanistici Palazzo Malcanton Marcorà Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 www.unive.it/dsu

V.	DOTTORATO		
V.1	Nomina nuovo coordinatore del dottorato in Italianistica	approvata	plenaria
V.2	Attivazione del 35° ciclo del Corso di dottorato in Studi storici, Geografici e Antropologici	approvata	plenaria
VI.	NOMINE		
VI.1	Nomina rappresentanti studenti Gruppi AQ	ratificata	plenaria
VI.2	Nomina rappresentante studenti CPDS	ratificata	plenaria
VII.	BILANCIO		
VII.1	Bilancio 2018: decreti soggetti a comunicazione	presa d'atto	plenaria
VII.2	Bilancio 2018: decreti soggetti a ratifica	ratificati	plenaria
VII.3	Bilancio 2019: decreti soggetti a comunicazione	presa d'atto	plenaria
VIII.4	Bilancio 2019: decreti a ratifica per cofinanziamenti	ratificati	plenaria
VIII.	CONTRATTI E CONVENZIONI		
VIII.1	Pubblicazioni con editore esterno	approvata	plenaria
	- Convenzione tra l'Università Ca' Foscari Venezia (Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica e Dipartimento di Studi Umanistici), e il Polo Museale del Veneto per una collaborazione nei settori dell'informazione scientifica, della didattica e della ricerca, finalizzata alla costruzione di percorsi condivisi per la ricerca, la promozione e lo sviluppo dell'archeologia pubblica in area veneziana		
VIII.2	- Contratto tra Beneficiario e Parte terza ("linked third party") nell'ambito del progetto finanziati dall'Unione Europea H2020 NETCHER tra l'Università Ca' Foscari Venezia e la Fondazione Università Ca' Foscari Venezia - Convenzione tra Dipartimento di Studi Umanistici dell'Università Ca' Foscari Venezia e l'Università luav di Venezia nelle realizzazione del Convegno "La perizia in architettura (Francia e Italia, secoli XVII-XVIII) convegno franco – italiano di storia dell'architettura"	approvate	plenaria
	<ul> <li>Accordo attuativo della convenzione tra il Dipartimento di Studi Umanistici (Università Ca' Foscari Venezia) e Venice International University per la realizzazione delle attività connesse all'organizzazione del seminario intitolato "Advanced Seminar in the Humanities on Literature and Culture in the Ancient Mediterranean: Greece, Rome and the Near East"</li> <li>Convenzione tra Univeristà Ca' Foscari Venezia, Dipartimento di Studi Umanistici, e L'Ecole Francaise de</li> </ul>		
	Rome per il cofinanziamento del seminario sull'archeologia intitolato «Dall'asilo della libertà al diritto di asilo, Italia-Europa sec. XIV-XIX»  - Convenzione tra il Dipartimento di Studi Umanistici dell'Università Ca' Foscari Venezia e l'European Centre for Upper Mesopotamian Studies (Brussels) per		

Università Ca' Foscari Venezia Dipartimento di Studi Umanistici Palazzo Malcanton Marcorà Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 www.unive.it/dsu

	intitolato "Identity, Diversity & Contact, from the Southern		
	Balkans to Xinjiang, from the Palaeolithic to Alexander"		
IX.	VARIE	approvato Regolamento dotazioni informatiche	plenaria
X.	PERSONALE		
X.1	Reclutamento su Progetto di Eccellenza – proposta chiamata Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della L. 240/2010, settore concorsuale 11/A2, settore s-d M-STO/02 Storia moderna	approvata	alla presenza dei professori di I e II fascia
Х.2 а	Programmazione Personale Docente 2017-2019: proposta di chiamata di un Professore universitario di ruolo di II fascia, settore concorsuale 10/D1, settore s-d L-ANT/03 Storia romana	approvata	alla presenza dei professori di I e II fascia
X.2 b	Programmazione Personale Docente 2017-2019: specifiche per emanazione bando ricercatore ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) Legge 240/2010 nel settore s-d L-FIL-LET/12 Linguistica italiana	approvata	alla presenza dei professori di I e II fascia
X.3	Relazione triennale prof.ssa E. Molteni	approvata	alla presenza dei professori di I e II fascia
X.4	Relazioni triennali proff. P. Eleuteri, C. Povolo e G. Politi	approvata	alla presenza dei professori di I fascia
X.5	Proposta nomina prof. Carinci a Professore Ordinario	approvata	alla presenza dei professori di I fascia
X.6	Proposta chiamata del prof. Marco Fincardi come professore ordinario, settore scientifico disciplinare M-STO/04 Storia contemporanea	approvata	alla presenza dei professori di I fascia

Venezia, 20 febbraio 2019 Il Segretario Alessandra Bertazzolo